

Danske Commodities indgår 15-årig PPA-aftale og udbygger porteføljen med 281 MW

AARHUS, den 16. juli 2019. Det danske energihandelshus Danske Commodities har i dag meddelt, at man har indgået en 15-årig Power Purchase Agreement (PPA) med den britiske havmøllepark Dudgeon. Dette er selskabets fjerde langsigtede PPA-aftale på det britiske marked.

Danske Commodities overtager med virkning fra i dag balancering og handel med 281 MW grøn energi, svarende til 70% af havmølleparkens produktion. Dudgeon ejes af Equinor (35%), Masdar (35%) og China Resources (30%). Havmølleparken, der ligger 32 km ud for kysten i Norfolk, leverer strøm til over 410.000 britiske husstande.

“Med den nye aftale om balancering og handel med 281 MW fra Dudgeon havmølleparken har Danske Commodities har nu fire langsigtede PPA-aftaler på det britiske marked. I samarbejde med Equinor udbygger vi vores portefølje og skaber en rentabel forretning inden for vedvarende energi – et projekt ad gangen,” udtaler Danske Commodities’ administrerende direktør, Helle Østergaard Kristiansen.

“Havmølleparken Dudgeon indgår i Equinors strategi om gradvist at supplere vores olie og gas-portefølje med rentabel vedvarende energi. Det har været naturligt at starte med havvind, fordi vi dermed har kunnet udnytte vores maritime ekspertise, vores erfaring med komplekse projekter samt vores forsyningskæde,” forklarer Irene Rummelhoff, Equinors Executive Vice President for Marketing, Midstream and Processing.

Med Dudgeon-aftalen udbygger Danske Commodities sin position på det langsigtede PPA-marked. Energihandelsselskabet indgik i juni måned en 20-årig PPA-aftale med havmølleparken Hywind Scotland og tidligere i denne måned desuden en 15-årig PPA-aftale med havmølleparken Sheringham Shoal.

Siden Danske Commodities den 1. februar 2019 blev en del af det norske energiselskab Equinor har selskabet øget sin portefølje af vedvarende energi i Storbritannien med 50%.

Danske Commodities forvalter nu over 1.300 MW vedvarende energi i Storbritannien og handler desuden energi i 38 lande.

PROJEKTOPLYSNINGER:

- Navn: Dudgeon Offshore Windfarm
- Placering: Norfolk (Storbritannien)
- Løbetid: 15 år
- Kontraktkapacitet: 281 MW (svarende til 70% af havmølleparkens samlede kapacitet)

PRESEKONTAKT:

Jens Østergaard

Mobil: +45 2677 2844

E-mail: jeo@danskecommodities.com

www.danskecommodities.com

OM DANSKE COMMODITIES

Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 3750 handler på tværs af 38 lande og flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100% ejet datterselskab af det norske energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand.

